moraretur: cunctantem varia pernicies morbique et manifesta caelestium 

ira graviorque in dies fatigabat. advocata contione iussa numinis, suos 

Ptolemaeique visus, ingruentia mala exponit: vulgus aversari regem, in‑

videre Aegypto, sibi metuere templumque circumsedere. maior hinc fama 

tradidit deum ipsum adpulsas litori navis sponte conscendisse: mirum 

inde dictu, tertio die tantum maris emensi Alexandriam adpelluntur. 

templum pro magnitudine urbis extructum loco cui nomen Rhacotis; 

fuerat illic sacellum Serapidi atque Isidi antiquitus sacratum. haec de 

origine et advectu dei celeberrima. nec sum ignarus esse quosdam qui 

Seleucia urbe Syriae accitum regnante Ptolemaeo, quem tertia aetas tulit; 

alii auctorem eundem Ptolemaeum, sedem, ex qua transierit, Memphim 

perhibent, inclutam olim et veteris Aegypti columen. deum ipsum multi 

Aesculapium, quod medeatur aegris corporibus, quidam Osirin, an‑

tiquissimum illis gentibus numen, plerique Iovem ut rerum omnium 

potentem, plurimi Ditem patrem insignibus, quae in ipso manifesta, aut 

per ambages coniectant..

(C..Taciti.Historiae 4..83-84)
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6. Macedonum memorabilia

Epistula Philippi regis ad Aristotelem philosophum super Alexandro re‑

cens nato. Philippus, Amyntae filius, terrae Macedoniae rex, cuius uirtute 

industriaque Macetae locupletissimo imperio aucti gentium nationumque 

multarum potiri coeperant et cuius uim atque arma toti Graeciae cauenda 

metuendaque inclitae illae Demosthenis orationes contionesque uocificant, 

is Philippus, cum in omni fere tempore negotiis belli uictoriisque adfectus 

exercitusque esset, a liberali tamen Musa et a studiis humanitatis num‑

quam afuit, quin lepide comiterque pleraque et faceret et diceret. Feruntur 

adeo libri epistularum eius munditiae et uenustatis et prudentiae plena‑

rum, uelut sunt illae litterae, quibus Aristoteli philosopho natum esse sibi 

Alexandrum nuntiauit. Ea epistula, quoniam curae diligentiaeque in 

liberorum disciplinas hortamentum est, exscribenda uisa est ad commo‑

nendos parentum animos. Exponenda est igitur ad hanc ferme sententiam: 

'Philippus Aristoteli salutem dicit. Filium mihi genitum scito. Quod equi‑

dem dis habeo gratiam, non proinde quia natus est, quam pro eo, quod 

eum nasci contigit temporibus uitae tuae. Spero enim fore, ut eductus 

eruditusque a te dignus exsistat et nobis et rerum istarum susceptione.'

(Auli.Gellii.Noctes Atticae.I9..3..1-6)